（ 公 印 省 略 ）

医第２０３－１１ ９号

令和５年１２月２８日

 群馬県医師会長 様

 群馬県病院協会長 様

                         群馬県健康福祉部医務課長 佐藤 貴彦

令和５年度病院向けＢＣＰ策定講座の開催について

 平素より、本県の医療行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 近年、全国各地で災害が頻発しており、医療機関においても地震や豪雨等の大規模災害発生時に機能

を維持できるよう事業継続計画（以下、「ＢＣＰ」という。）策定の重要性が認識されています。

 つきましては、病院及び有床診療所のＢＣＰ策定を支援するため、下記のとおり策定講座を開催いた

します。

 貴会におかれましては、会員への周知及び積極的な参加について御連絡いただきますよう御協力をお

願いいたします。

記

（１）日 時

第１回 令和６年２月１５日（木）９：３０～１６：３０

第２回 令和６年２月２１日（水）９：３０～１６：３０

（２）会 場

群馬県庁７階 危機管理センター オペレーションルーム

（３）対象者

ＢＣＰ策定に従事する病院及び有床診療所（災害拠点病院を除く）職員

    （原則、ＢＣＰ策定責任者の方及び実務担当者の方）

（４）内 容

別紙案内のとおり。

※本講座の受講により、ＢＣＰを完成させることが可能な内容となっています。

（５）参加費用

病床数（令和５年４月１日時点）に応じて、以下のとおりとなります。

1~49床 5万円、50~99 床 10万円、100~199 床 15 万円、200床~ 20万円

（６）申込方法

別紙案内の参加申込欄に記載の上、メールまたは FAXで送付ください。

〔期限：令和６年１月１９日（金）まで〕

 担当：救急災害医療係 熊川

 電話：027-226-2534

 FAX：027-223-0531

 E ﾒｰﾙ：kumagawa-r@pref.gunma.lg.jp